
Roční plán činnosti 1. oddělení ŠD při ZŠ Dobrá  
pro školní rok 2024/2025 

 
ZÁŘÍ 

o Seznámení žáků s organizací ŠD a proškolení o BOZ v prostorách školy  

a při pobytu venku 

o Zahájení celoročního projektu  „Les ve škole“  Pobeskydský sedmihlásek  

            - projekt ochrany přírody 

o Zahájení celoročního projektu „Deník do divočiny“ 

o Zahájení projektu Emušáci: Ferda a jeho mouchy * Nový domov  
( Ferda a jeho mouchy pomoci příběhů pomohou dětem poznat pocity a emoce, které prožívají.) 

o Zahájení projektu „ Rostu jako z vody“ 

o VV: Sovičky, medvídci z kaštanů, lucerničky z listů, větvánci 

o Pohybové aktivity a hry: Na jména, Deka, Abeceda, Horká brambora, Potopa, lavina, výbuch 

o Stolní hry dle výběru dětí 

o Sportování v tělocvičně: hry s míčem, kruhy a švihadly, vybíjená, opičí dráhy 

o Pobyt na školním hřišti - hry s míčem, stavby z písku, průlezky, hry na zručnost 

o Vycházky do přírody, k řece / pobyt venku – procházka do Dobrosadu / VDO 

o Odpočinek - četba na pokračování 

o Kulturní a sportovní aktivity 

 

ŘÍJEN 

o Práce na celoročním  projektu „Les ve škole“  Pobeskydský sedmihlásek  

            - projekt ochrany přírody 

o Práce na celoročním projektu „Deník do divočiny“ 

o Projekt „Rostu jako z vody“ 

o Projekt Emušáci: Ferda a jeho mouchy * Rozbité překvapení 

o VV: Lesní záložka, obtisky listů, kamínky - počasí 

o Pohybové aktivity a hry: Hádej, kdo jsem, Stopy, Na jména, Chmaták, Lesní telefón 

o Stolní hry dle výběru dětí 

o Sportování v tělocvičně: hry s míčem, kruhy a švihadly, vybíjená, opičí dráhy 

o Pobyt na školním hřišti - hry s míčem, stavby z písku, průlezky / OSV 

o Pobyt venku – sbírání přírodnin / EV 

o Odpočinek - četba na pokračování 

o Kulturní a sportovní aktivity 

 

 

LISTOPAD 

o Práce na celoročním projektu „Les ve škole“ Pobeskydský sedmihlásek 

            - projekt ochrany přírody 

o Práce na celoročním  projektu „Deník do divočiny“ 

o Projekt „Rostu jako z vody“ / MV 

o Projekt Emušáci: Ferda a jeho mouchy * Tajemná postava 

o VV: Duchové, lesní parfém, mecháčci,  

o Pohybové aktivity: Slepičky, Prasátko, kvikni, Živé pexeso, Neposedné tyčky, Housenka 

o Stolní hry dle výběru dětí 

o Sportování v tělocvičně: hry s míčem, kruhy a švihadly, vybíjená, opičí dráhy 

o Pobyt na školním hřišti - hry s míčem, stavby z písku, průlezky 



o Pobyt venku – vycházka po obci  

o Odpočinek - četba na pokračování 

o Kulturní a sportovní aktivity 

 

PROSINEC 

o Práce na celoročním projektu „Les ve škole“  Pobeskydský sedmihlásek  

- projekt ochrany přírody 

o Práce na celoročním  projektu „Deník do divočiny“ 

o Projekt „Rostu jako z vody“ 

o Projekt Emušáci: Ferda a jeho mouchy * Pírko 

o VV: Papírový svícen, peklíčko – omalovánka, srdíčko/krmení pro ptáčky 

o Pohybové aktivity: Na veverky, Na čertíky,Čertí peklíčko, Chmaták, Živé pexeso, Hádanky, 

Židličkovaná 

o Stolní hry dle výběru dětí 

o Sportování v tělocvičně: hry s míčem, kruhy a švihadly, vybíjená , opičí dráhy 

o Pobyt venku – procházka ke krmelci 

o Vánoční besídka s dárky 

o Povídání o o původních vánočních zvycích, oslavy vánoc v jiných zemích / MKV 

o Odpočinek – četba na pokračování 

o Kulturní a sportovní aktivity 

 

LEDEN 

o Práce na celoročním projektu „Les ve škole“ Pobeskydský sedmihlásek  

- projekt ochrany přírody 

o Práce na celoročním  projektu „Deník do divočiny“ 

o Projekt „Rostu jako z vody“ 

o Projekt Emušáci: Ferda a jeho mouchy * Škola v přírodě 

o VV: Polární záře, zimní les, sněhový mráček, zimní mandaly 

o Pohybové aktivity: Hledání barviček, Poletuchy, Hadí žena, Dotkni se země, Na čertíky, 

Horká brambora, Zvířecí tlupa 

o Stolní hry dle výběru dětí 

o Sportování v tělocvičně: hry s míčem, kruhy a švihadly, vybíjená, opičí dráhy 

o Pobyt venku: procházka do Dobrosadu 

o Odpočinek – četba na pokračování 

o Kulturní a sportovní aktivity 

 

ÚNOR 

o Práce na celoročním projektu „Les ve škole“ Pobeskydský sedmihlásek  

- projekt ochrany přírody 

o Práce na celoročním  projektu „Deník do divočiny“ 

o Projekt „Rostu jako z vody“ 

o Projekt Emušáci: Ferda a jeho mouchy * Kouzelný strom 

o Vv: Ptačí masky, srdíčko - závěs 

o Pohybové aktivity: Prasátko, kvikni, Lesní detektiv, Lesní telefón, Abeceda,  

o Stolní hry dle výběru dětí 

o Sportování v tělocvičně: hry s míčem, kruhy a švihadly, vybíjená, opičí dráhy 

o Pobyt na školním hřišti: koulování, stavění sněhuláků 

o Vycházka ke krmelci 

o Odpočinek – četba na pokračování 



o Kulturní a sportovní aktivity 

 

BŘEZEN 

o Práce na celoročním projektu „Les ve škole“ Pobeskydský sedmihlásek  

- projekt ochrany přírody 

o Práce na celoročním  projektu „Deník do divočiny“ 

o Projekt „Rostu jako z vody“ 

o Projekt Emušáci: Ferda a jeho mouchy * Poklad 

o VV: Lvíček, vajíčko z vlny, ovečky 

o Pohybové aktivity: Šiška, Živé pexeso, Slovní fotbal. Čertí peklíčko, Hádej, kdo jsem  

o Stolní hry dle výběru dětí 

o Sportování v tělocvičně: hry s míčem, kruhy a švihadly, vybíjená, opičí dráhy 

o Pobyt na školním hřišti hry s míčem, stavby z písku, průlezky 

o Pobyt venku – vynášení Morany a oslava přicházejícího jara 

o Odpočinek – četba na pokračování 

o Kulturní a sportovní aktivity 

 

 

DUBEN 

o Práce na celoročním projektu „Les ve škole“ Pobeskydský sedmihlásek  

- projekt ochrany přírody 

o Práce na celoročním  projektu „Deník do divočiny“ 

o Projekt „Rostu jako z vody“ 

o Projekt Emušáci: Ferda a jeho mouchy * Ptačí parta 

o VV: Jmenovky z přírodnin, Domečky pro skřítky, Housenky z listů 

o Pohybové aktivity: Deka, Židličkovaná, Sochy, McDonald, Zvířecí tlupa, Všechno lítá co má 

peří, Kolíček 

o Stolní hry dle výběru dětí 

o Sportování v tělocvičně: hry s míčem, kruhy a švihadly, vybíjená, opičí dráhy 

o Pobyt na školním hřišti: hry s míčem, stavby z písku, průlezky 

o Pobyt venku – sbírání přírodnin 

o Odpočinek – četba na pokračování 

o Kulturní a sportovní aktivity 

 

 

KVĚTEN 

o Ukončení celoročního projektu „Les ve škole“ Pobeskydský sedmihlásek  

- projekt ochrany přírody 

o Ukončení celoročního  projektu „Deník do divočiny“ 

o Ukončení projektu „Rostu jako z vody“ 

o Ukončení projektu Emušáci: Ferda a jeho mouchy * Zvládnu to? 

o VV: Dáreček pro maminku, lvíček 

o Pohybové aktivity: Čarodějný rej, Sklízíme brambory, Potopa, lavina, výbuch, Věž z 

kamínků, Povodeň a medvěd 

o Stolní hry dle výběru dětí 

o Sportování v tělocvičně: hry s míčem, kruhy a švihadly, vybíjená, opičí dráhy 

o Pobyt na školním hřišti - hry s míčem, stavby z písku, průlezky 

o Pobyt venku – vycházka do lesa 

o Odpočinek  - četba na pokračování 



o Kulturní a sportovní aktivity 

 

ČERVEN 

o Oslava Dne dětí – vycházka na zmrzlinu 

o VV: Překvapení ke dni otců, stopy z listů, lapač snů, skřítek z přírodnin 

o Pohybové aktivity: na lišku a zajíce, Židličkovaná, Trpaslík, Horká brambora, Znamení, 

Lesní telefón 

o Stolní hry dle výběru dětí 

o Sportování v tělocvičně: hry s míčem, kruhy a švihadly, vybíjená, opičí dráhy 

o Odpočinek - četba na pokračování 

o Pobyt na školním hřišti – hry s míčem, stavby z písku, průlezky 

o Pobyt venku – vycházka k řece 

o Hravá bojovka „Hledání pokladů” Faunapark F-M 

o Odpočinek - četba na pokračování 

o Kulturní a sportovní aktivity 

 

 

          

   V Dobré, dne 26. 8. 2024 

   Vypracovala: Jana Řeháčková, vychovatelka ŠD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Roční plán činnosti 2. oddělení ŠD při ZŠ Dobrá  

pro školní rok 2024/2025 
Září 

- Zahájení projektu – „ Les ve škole – Poznávej les „ MV 

- Pobyt na školním hřišti, sportování v tělocvičně, vycházka 

- Společenské hry v herně  - Plný koš ovoce, Rychle přeběhni, Slepá schovávaná, Elektrárna 

- Čtení na pokračování, kulturní a sportovní aktivity  

Říjen 

- Zahájení projektu„ O krále stolních her“, Projekt – „Les ve škole – Poznávej les“ 

Společenské hry v herně – Na geparda, Ubohá malá kočička, 1 + 6, Ptáčku, jak zpíváš?, Čtvereček, 

kolečko 

- Pobyt na školním hřišti, sportování v tělocvičně  

- Čtení na pokračování, kulturní a sportovní aktivity VDO 

- Vaření ve školní kuchyňce 

Listopad 

- Projekty – „Les ve škole – Poznávej les“, EV   „ O krále stolních her“ 

- Společenské hry v herně – Všechno lítá…, Na hloupého, Rychle přeběhni, Letadla v mlze, Kde je 

Kevin 

- Pobyt na školním hřišti, sportování v tělocvičně 

- Čtení na pokračování, kulturní a sportovní aktivity  

-  Vaření ve školní kuchyňce 

Prosinec 

- Projekty –  „Les ve škole – Poznávej les“,  „ O krále stolních her“ 

- Společenské hry v herně – Malování písniček, Magnety, Vyhazovaná, Honzo, vstávej!,  

- Oslava Vánoc – nadílka nových her a hraček 

- Pobyt na školním hřišti, sportování v tělocvičně,  

- Čtení na pokračování, kulturní a sportovní aktivity  

Leden 

- Projekty –  „Les ve škole – Poznávej les“,  „ O krále stolních her“ 

- Společenské hry v herně – Na čem pojedeš, Slepý hlídač, Trojnožka, Slepice v kurníku, Mrkaná 

- Pobyt na školním hřišti, sportování v tělocvičně OSV 

- Čtení na pokračování, kulturní a sportovní aktivity  

-  Vaření ve školní kuchyňce 

Únor 

- Projekty –  „Les ve škole – Poznávej les“,  „ O krále stolních her“ 

- Společenské hry v herně – Přebírání obilí, Boj o provázek, Kdo má červený balónek 

- Pobyt na školním hřišti, sportování v tělocvičně  

- Čtení na pokračování, kulturní a sportovní aktivity  

-  Vaření ve školní kuchyňce 

Březen 

- Projekty –  „Les ve škole – Poznávej les“,  „ O krále stolních her“ 

- Společenské hry v herně – Části těla 2, Rybář a rohlík, Chirurgové, Zápalková pyramida 

- Pobyt na školním hřišti,  sportování v tělocvičně,  



- Čtení na pokračování, kulturní a sportovní aktivity  

-  Vaření ve školní kuchyňce 

Duben 

- Projekty –  „Les ve škole – Poznávej les“,  „ O krále stolních her“ 

- Společenské hry v herně – Na parazita, Na řemesla a filmy, Na dirigenta, Židle v mlze 

- Pobyt na školním hřišti, sportování v tělocvičně 

- Čtení na pokračování, kulturní a sportovní aktivity  

-  Vaření ve školní kuchyňce 

Květen 

- Projekty –  „Les ve škole – Poznávej les“,  „ O krále stolních her“ 

- Vv – Přání ke Dni matek 

- Společenské hry v herně – Kdo je pod dekou, Na šneka, Obruče, hýbejte se!, Kolíček, Tichá pošta 

- Pobyt na školním hřišti, sportování v tělocvičně 

- Čtení na pokračování, kulturní a sportovní aktivity  

- Vaření ve školní kuchyňce 

Červen 

- Vv –dárek ke Dni otců, Náramek pro štěstí, Prázdninový deník 

- Společenské hry v herně – Prstýnek, Boj o papíry, Rovnání zápalek, Kořistění oblázků 

- Šipkovaná – hledání pokladu, koupání, opékání párků 

- Oslava Dne dětí, „ O krále stolních her“ vyhodnocení celoroční soutěže 

- Pobyt na školním hřišti, sportování v tělocvičně, vycházka 

- Čtení na pokračování, kulturní a sportovní aktivity  

 

 

 

 

 

 

V Dobré dne 26. 8. 2024     Vypracovala Hana Velčovská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Roční plán činnosti 3. oddělení ŠD při ZŠ Dobrá  

pro školní rok 2024/2025 
 

Září 

- seznámení žáků s organizací ŠD a proškolení o BOZ v prostorách školy a při pobytu venku 

- seznámení s projektem ,,Rostu jako z vody“ 

- seznámení s celoroční soutěží ,,O krále stolních her“ 

- výtvarná práce: Prázdninové brýle, Družinová taška, Jablíčko, Podzimní paleta barev 

- hry v místnosti: seznamovací hry, Plný košík ovoce, Plácaná, Bacil, soutěže družstev 

- pobyt na školním hřišti: dětské průlezky, hry s míči, lany, švihadly 

- kulturní a sportovní aktivity 

- vycházky do přírody, po obci, k řece 

- sportování v tělocvičně- hry s míči, kruhy, lany, vybíjená 

- stolní hry dle výběru dětí 

- čtení knihy na pokračování  

 

Říjen  

- seznámení s celoročním projektem ,,Les ve škole- Tajemný les“- úvod do projektu 

- práce na projektu ,,Rostu jako z vody“ 

- celoroční soutěž ,,O krále stolních her“ 

- výtvarná práce: Lesní skřítek, Brouci z listí, Pavouci 

- hry v místnosti: Kuba řekl, Jdi a najdi, Hledej bonbón, Lenochod, soutěže družstev, Bingo 

- pobyt na školním hřišti: hry s míči, lany, švihadly, dětské průlezky 

- kulturní a sportovní aktivity 

- vycházky do přírody- sběr přírodnin- EV, po obci, k řece 

- sportování v tělocvičně: hry s míči, kruhy, lany, vybíjená 

- stolní hry dle výběru dětí 

- čtení knihy na pokračování 

 

Listopad  

- práce na celoročním projektu ,,Les ve škole- Tajemný les“ 

- práce na projektu ,,Rostu jako z vody“ 

- celoroční soutěž ,,O krále stolních her“ 

- výtvarná práce: Družinové divadlo, Dalekohled, Domečky ve stromu, Adventní kalendář 

- hry v místnosti: Co se změnilo, Ocasy, Městečko Palermo, Deka, soutěže družstev, Molekuly, 

Elektrika, Židličkovaná 

- pobyt na školním hřišti: hry s míči, lany a švihadly, dětské průlezky 

- kulturní a sportovní aktivity 

- vycházky do přírody, po obci, k řece 

- sportování v tělocvičně: hry s míči, kruhy, lany, vybíjená 

- stolní hry dle výběru dětí 

- čtení knihy na pokračování 

 

Prosinec  

- práce na celoročním ,,Les ve škole- Tajemný les“- MV 

- práce na projektu ,,Rostu jako z vody“ 

- celoroční soutěž ,,O krále stolních her“ 

- výtvarná práce: Čertík, Andílek, Lucernička 



- hry v místnosti: Kdo chybí, Na kukačku, Vánoce, Kyselý úsměv, Cukroví, soutěže družstev 

- vánoční besídka, nadělování dárečků, poslech vánočních koled, povídání- Vánoční zvyky a tradice- 

MKV 

- pobyt na školním hřišti: hry s míči, lany a švihadly, dětské průlezky 

- kulturní a sportovní aktivity 

- sportování v tělocvičně: hry s míči, kruhy, lany, vybíjená 

- vycházky do přírody, po obci, k řece 

- vycházka ke krmelci- krmení zvířátek 

- stolní hry dle výběru dětí 

- čtení knihy pro děti na pokračování 

 

Leden  

- práce na celoročním projektu ,,Les ve škole- Tajemný les“ 

- práce na projektu ,,Rostu jako z vody“ 

- celoroční soutěž ,,O krále stolních her“ 

- výtvarná práce: Ptáček, Mimoň, Sovička, Mochomůrka 

- hry v místnosti: Mrkaná, Mc. Donald, Na Kevina, Papírky, Prasátko zachrochtej, Tichá pošta, Zlatá 

rybka, soutěže družstev- OSV 

- pobyt na školním hřišti: hry s míči, lany a švihadly, dětské průlezky 

- kulturní a sportovní aktivity 

- sportování v tělocvičně: hry s míči, kruhy, lany, vybíjená 

- vycházky do přírody, po obci, k řece 

- stolní hry dle výběru dětí 

- čtení knihy na pokračování 

 

Únor  

- práce na celoročním projektu ,,Les ve škole- Tajemný les“ 

- práce na projektu ,,Rostu jako z vody“ 

- celoroční soutěž ,,O krále stolních her“ 

- výtvarná práce: Krasobruslař, Tučňák, Náramek 

- hry v místnosti: Kimovka, Cukrový závod, soutěže družstev, Tichá pošta na záda, Živé pexeso, Na 

sochy 

- pobyt na školním hřišti: hry s míči, lany a švihadly, dětské průlezky 

- kulturní a sportovní aktivity 

- sportování v tělocvičně: hry s míči, kruhy, lany, švihadly, vybíjená 

- vycházky do přírody, po obci- VDO, k řece 

- stolní hry dle výběru dětí 

- čtení knihy na pokračování 

 

Březen  

- práce na celoročním projektu ,,Les ve škole- Tajemný les“ 

- práce na projektu ,,Rostu jako z vody“ 

- celoroční soutěž ,,O krále stolních her“ 

- výtvarná práce: Lapač snů, Malované kamínky, Zvíře z přírodnin, Pampeliška 

- hry v místnosti: Pipko pípni, Elektrika, soutěže družstev, Pyramida, Slepá bába, Pošli to dál, Hlava-

břicho-záda, Bingo 

- družinový karneval 

- vaření v kuchyňce- pomazánky 

- pobyt na školním hřišti: hry s míči, lany, dětské průlezky 



- kulturní a sportovní aktivity 

- sportování v tělocvičně- hry s míči, kruhy, lany, švihadly, vybíjená 

- vycházky do přírody, po obci, k řece- sběr kamínků 

- stolní hry dle výběru dětí, čtení na pokračování 

 

Duben  

- práce na celoročním projektu ,,Les ve škole- Tajemný les“ 

- práce na projektu ,,Rostu jako z vody“ 

- celoroční soutěž ,,O krále stolních her“ 

- výtvarná práce: Včelka, Klíčenka, Zajíček, Moje Velikonoce, Deštník ročních období 

- hry v místnosti: Hmatej a najdi, Na eskymáka, Kuba řekl, Ovocný koš, Lentilky, Jméno-město, 

soutěže družstev, Prstýnek, Molekuly, Ocasy 

- pobyt na školním hřišti: hry s míči, lany, dětské průlezky 

- kulturní a sportovní aktivity 

- sportování v tělocvičně: hry s míči, lany, kruhy, švihadly, vybíjená 

- vycházky do přírody, po obci, k řece 

- stolní hry dle výběru dětí; - čtení na pokračování 

 

Květen  

- práce na celoročním projektu ,,Les ve škole- Tajemný les“ 

- práce na projektu ,,Rostu jako z vody“ 

- celoroční soutěž ,,O krále stolních her“ 

- výtvarná práce: Dárek ke dni matek, Keramický závěs, Lesní koruna, Skřítek z klacíku 

- hry v místnosti: Co se změnilo, Židličkovaná, soutěže družstev, Plameňáci, Živé pexeso, Kdo chybí?, 

Bacil, Papírky 

- pobyt na školním hřišti: hry s míči, lany, dětské průlezky 

- kulturní a sportovní aktivity 

- sportování v tělocvičně: hry a soutěže, hry s míči, lany, švihadly, kruhy, vybíjená 

- vycházky do přírody, po obci, k řece 

- stolní hry dle výběru dětí, čtení na pokračování 

 

Červen  

- ukončení celoročního projektu ,,Les ve škole- Tajemný les“ 

- ukončení projektu ,,Rostu jako z vody“ 

- ukončení celoroční soutěže ,,O krále stolních her“- vyhodnocení 

- výtvarná práce: Záložka, Dárek ke dni otců, Prázdninové tričko, Obrázek 

- hry v místnosti na přání dětí 

- Den dětí- vycházka na zmrzlinu 

- pobyt na školním hřišti: hry s míči, lany, dětské průlezky 

- kulturní a sportovní aktivity 

- vycházky do přírody, po obci, k řece  

- stolní hry dle výběru dětí 

- sportování v tělocvičně: míče, lana, kruhy, soutěže 

- čtení knihy pro děti  

- cesta za pokladem, závěrečný piknik v Dobrosadu, výroba družinového trička  

 

 

Vypracovala: Bc. Madajová Markéta, vychovatelka ŠD 

V Dobré, 26. 8. 2024 



Roční plán činnosti 4. oddělení ŠD při ZŠ Dobrá  
pro školní rok 2024/2025 

 
Září 
- seznámení žáků s organizací ŠD a proškolení o BOZ v prostorách školy a při pobytu venku 
- výtvarná práce: Prázdninové tričko, Můj stromečkový deník, Kočičí záložka, Koníci na tužku, 
Podzimní ovoce, Moje oblíbené zvíře-kresba  
- pohybové hry: Kočka a myš, Na geparda, Had, Živé pexeso, Horká brambora, Kukačka, Na čísla, 
Ruka, noha, hlava, Zvířecí kruh, Koňské dostihy 
- zahájení celoročního projektu „Les ve škole-pověsti stromů“ - MV    
- pobyt na školním hřišti a v parku  
- stolní hry, stavebnice, volné kreslení 
- sportování v tělocvičně: hry s míči, kruhy, lany 
- čtení knihy pro děti na pokračování  
- kulturní a sportovní aktivity, vycházka  
 
Říjen 
- práce na celoročním projektu „Les ve škole-pověsti stromů“  
- výtvarná práce: Barevné květiny, Podzimní dekorace-draci, Ježek, Houby-muchomůrky  
- pohybové hry: Obr, víla, trpaslík, McDonald, Kolíček, Elektrika, Obchod s obuví, Na geparda 
- pobyt na školním hřišti a v parku 
- vycházka po obci-VDO 
- sportování v tělocvičně: hry s míči, kruhy, lany, švihadly 
- stolní hry, stavebnice, volné kreslení   
- čtení knihy pro děti na pokračování  
- kulturní a sportovní aktivity,  
 
Listopad 
- práce na celoročním projektu „Les ve škole-pověsti stromů“ 
- výtvarná práce: Podzimníček, Sovička, Myška se sýrem, Strašidla 
- pohybové hry: Červený a bílý, Mouchy a pavouk, Elektrika, Ruka, noha, hlava, Plný košík ovoce, 
Blechy, moli, vši, Horká brambora, Had  
- pobyt na školním hřišti a v parku 
- sportování v tělocvičně: míče, lana, kruhy, švihadla 
- stolní hry, stavebnice, volné kreslení  
- čtení knihy pro děti na pokračování 
- kulturní a sportovní aktivity,  
- vycházka do lesa-EV 
 
Prosinec 
- práce na celoročním projektu „Les ve škole-pověsti stromů“ 
- výtvarná práce: Čert s kuličkou, Vánoční stromky-závěs, Vánoční přání 
- pohybové hry: Kdo je tam, Rychlejší sedá, Romeo a Julie, Červený a bílý, Živé pexeso, Horká 
brambora 
- povídání o původních vánočních zvycích, oslava Vánoc v jiných zemích-MKV 
- příprava vánočního mlsání a vánoční besídka s dárky 
- sportování v tělocvičně: míče, lany, kruhy, švihadla 
- pobyt venku  
- stolní hry, stavebnice, volné kreslení  
- čtení knihy pro děti na pokračování 
- kulturní a sportovní aktivity 
 
Leden“ 
- práce na celoročním projektu „Les ve škole-pověsti stromů“ 
- výtvarná práce: Sněhuláci, Krmítko pro ptáčky, Chrastítko, Zimáček 



- pohybové hry: Hry dovednosti-OSV, Na chirurga, Blechy, moli, vši, Koňské dostihy, Obchod 
s obuví, McDonald, Had 
- pobyt venku  
- sportování v tělocvičně: míče, lana, kruhy, švihadla 
- stolní hry, stavebnice, volné kreslení  
- čtení knihy pro děti na pokračování 
- kulturní a sportovní aktivity 
 
Únor 
- práce na celoročním projektu „Les ve škole-pověsti stromů“ 
- výtvarná práce: Kouzelné brýle, Koník-vandrovník, Zvířátka z květináčků 
- pohybové hry: Molekuly, Pavouci, Všechno lítá, Košík plný ovoce, Had, Koňské dostihy 
- pobyt venku  
- sportování v tělocvičně: míče, lana, švihadla, kruhy 
- stolní hry, stavebnice, volné kreslení  
- čtení knihy na pokračování 
- kulturní a sportovní aktivity 
 
Březen 
- práce na celoročním projektu „Les ve škole-pověsti stromů“ 
- výtvarná práce: Kočičky-závěs, Barevný papoušek, Deštníček, Housenka, Ovečka 
- pohybové hry: Zvířecí kruh, Kdo je tam, Tichá pošta, Kukačka, Horká brambora, Moje profese, 
Na chirurga, Obchod s obuví, Slepá bába, Košík plný ovoce 
- pobyt venku 
- sportování v tělocvičně: míče, lana, švihadla, kruhy 
- stolní hry, stavebnice, volné kreslení  
- čtení knihy na pokračování  
- kulturní a sportovní aktivity, vycházka 
 
Duben 
- práce na celoročním projektu „Les ve škole-pověsti stromů“ 
- výtvarná práce: Zvířátka na kolíčku, Velikonoční přání, Zajíček-koledníček, Barevné prostírání, 
Husička  
- pohybové hry: Na čmeláky, Kolíček, Živé pexeso, Kukačka, McDonald, Hádání čísel, Elektrika, 
Kdo je tam 
- pobyt na školním hřišti a v parku 
- sportování v tělocvičně: míče, lana, švihadla 
- stolní hry, stavebnice, volné kreslení  
- čtení knihy na pokračování 
- kulturní a sportovní aktivity, vycházka 
 
Květen 
- práce na celoročním projektu „Les ve škole-pověsti stromů“ 
- výtvarná práce: Dárek pro maminku, Včelka, Barevný ptáček, Přívěšek na klíče  
- pohybové hry: Ruka, noha, hlava, Romeo a Julie, Na čmeláky, Kolíček, Had, Rychlejší sedá, 
McDonald, Na chirurga,   
- pobyt na školním hřišti a v parku 
- sportování v tělocvičně: míče, lana, kruhy, švihadla 
- stolní hry, stavebnice, volné kreslení  
- čtení knihy pro děti na pokračování 
- kulturní a sportovní aktivity, vycházka 
 
Červen  
- ukončení celoročního projektu „Les ve škole-pověsti stromů“ 
- oslava Dne dětí: dárky a vycházka na zmrzlinu 
- výtvarná práce: Kreslení na oblázky, Rybičkový závěs, Foto-rámeček, Lodičky  



- pohybové hry na přání dětí 
- pobyt na školním hřišti a v parku 
- stolní hry, stavebnice, volné kreslení  
- sportování v tělocvičně: míče, lana, kruhy 
- čtení knihy pro děti na pokračování 
- posezení s rodiči a dětmi v Dobrosadu 
- kulturní a sportovní aktivity, vycházka 
 
 
Vypracovala: Nováková Renata, vychovatelka ŠD 
V Dobré, dne 26. 8. 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Roční plán činnosti  5. oddělení ŠD při ZŠ Dobrá  
pro školní rok 2024/2025 

Září 

- seznámení žáků s organizací ŠD a proškolení o BOZ v prostorách školy a při pobytu venku 

- výtvarná práce: Obrázek z prázdnin, Pavučina přátelství, Tužkovník, Hlemýžď na listě 

- pohybové hry: Klubko a pavučina, Barevné puntíky, Na sochy, Živé pexeso, Horká brambora, 

Plný koš ovoce, Židličkovaná, Tichá pošta 

- zahájení celoročního projektu „Les ve škole - Lesní badatelé     MV  

- pobyt na školním hřišti a v parku 

- stolní hry, stavebnice, volné kreslení 

- sportování v tělocvičně: hry s míči, kruhy, lany  

- celoroční projekt o Krále stolních her 

- čtení knihy pro děti na pokračování 

- kulturní a sportovní aktivity 

 

Říjen 

- práce na celoročních projektech „Les ve škole- Lesní badatelé“  

- výtvarná práce: Dinosaurus, Strom-bublinka, Muchomůrka, Strašidelná dýně 

- pohybové hry: Salát z bot, Čaj, rum, bum, Citrónek, Dotýkaná, Šlápni rychle, Tichá pošta, 

Elektrika, Čáp ztratil čepičku 

- vycházka po obci- VDO 

- pobyt na školním hřišti a v parku 

- stolní hry, stavebnice, volné kreslení 

- sportování v tělocvičně: hry s míči, kruhy, lany  

- celoroční projekt o Krále stolních her 

- čtení knihy pro děti na pokračování 

- kulturní a sportovní aktivity 

 

Listopad 

- práce na celoročních projektech „Les ve škole- Lesní badatelé“  

- výtvarná práce: Sova z listí, Hra s listy, Barevné kamínky 

- pohybové hry: Hádej, kdo chybí, Na vedoucího, Zkamenělí tanečníci, Co se změnilo?, Na 

mrkanou, Vítr a mraky 

- vycházka ke krmelci   EV 

- pobyt na školním hřišti a v parku 

- stolní hry, stavebnice, volné kreslení 

- sportování v tělocvičně: hry s míči, kruhy, lany  

- celoroční projekt o Krále stolních her 

- čtení knihy pro děti na pokračování 

- kulturní a sportovní aktivity 

 

Prosinec 

- práce na celoročních projektech „Les ve škole- Lesní badatelé“ 

- výtvarná práce: Kapřík splněných přání, Čerti a Čertice, Vánoční přání 

- pohybové hry: Na sochy, Koho odnesl čert?, Na mrkanou, Had v kruhu, Čertí ocásek, Kolíček  

- vánočních koledy a tradice U nás i jinde- MKV- Ježíškova nadílka- vánoční posezení u stromečku  

- školní kuchyňka- výroba vánočního cukroví 

- pobyt na školním hřišti a v parku 



- stolní hry, stavebnice, volné kreslení 

- sportování v tělocvičně: hry s míči, kruhy, lany, švihadly… 

- celoroční projekt o Krále stolních her  

- čtení knihy pro děti na pokračování 

- kulturní a sportovní aktivity 

 

Leden 

- práce na celoročních projektech „Les ve škole- Lesní badatelé“  

- výtvarná práce: Lední medvěd, Zvířátko v zimě, Sovice sněžní, Krmítko pro ptáky 

- pohybové hry: Živé pexeso, Přihořívá-hoří, Ovocný koš, Kde je Kevin?, Na schovávanou, 

Židličkovaná, Papíry na zádech, Skoky v kruzích 

- pobyt na školním hřišti a v parku 

- stolní hry, stavebnice, volné kreslení 

- sportování v tělocvičně: hry s míči, kruhy, lany, švihadly…  

- celoroční projekt o Krále stolních her 

- čtení knihy pro děti na pokračování 

- kulturní a sportovní aktivity 

 

Únor 

- práce na celoročních projektech „Les ve škole- Lesní badatelé“  

- výtvarná práce: Paní Zima, Karnevalová maska, Srdíčko z lásky, Zimní domečky 

- pohybové hry: Balónkový tanec, Ovocný salát, Hledání poslepu, Kočka a myš, Molekuly, Toulavý 

klobouk, Popcorn, Slepá bába 

- pobyt na školním hřišti a v parku    

- stolní hry, stavebnice, volné kreslení 

- sportování v tělocvičně: hry s míči, kruhy, lany, švihadly… 

- celoroční soutěž o Krále stolních her 

- čtení knihy pro děti na pokračování 

- kulturní a sportovní aktivity 

 

Březen 

- práce na celoročních projektech „Les ve škole- Lesní badatelé“  

- výtvarná práce: Motýlek, Rozfoukaný obrázek, Veselá žabka 

- pohybové hry: Najdi bonbón, Čí noha čí ruka, Přemísti věž, Chyť koště, Novinový tanec, Lovci 

perel  

- pobyt na školním hřišti a v parku  OSV 

- stolní hry, stavebnice, volné kreslení 

- sportování v tělocvičně: hry s míči, kruhy, lany, švihadly…  

- celoroční soutěž o Krále stolních her 

- čtení knihy pro děti na pokračování 

- kulturní a sportovní aktivity 

 

Duben 

- práce na celoročních projektech „Les ve škole- Lesní badatelé“  

- výtvarná práce: Ovečka, Velikonoční přáníčko, Kuře na bonbóny, Barevný had, Čarodějnice 

- pohybové hry: Hledání vajíček, Kolíček na těle, Pouťová střelnice, Co se změnilo?, Podlez lano, 

Živé pexeso, Všechno lítá, Zvířata, Židličkovaná, Kukačky 

- pobyt na školním hřišti a v parku 

- stolní hry, stavebnice, volné kreslení 



- sportování v tělocvičně: hry s míči, kruhy, lany, švihadly…  

- celoroční soutěž o Krále stolních her 

- čtení knihy pro děti na pokračování 

- kulturní a sportovní aktivity 

 

Květen 

- práce na celoročních projektech „Les ve škole- Lesní badatelé“  

- výtvarná práce: : Dáreček pro maminku, Sluníčko pro radost, Pejsek, Lapač na mouchy 

- pohybové hry: Na včelky, Žabí skoky, Běhací domino, Elektrika, Kdo to najde?, Chyť kuličku, 

Horká brambora, Živé pexeso 

- školní kuchyňka- letní koktejl 

- pobyt na školním hřišti a v parku 

- stolní hry, stavebnice, volné kreslení 

- sportování v tělocvičně: hry s míči, kruhy, lany, švihadly…  

- celoroční soutěž o Krále stolních her 

- čtení knihy pro děti na pokračování 

- kulturní a sportovní aktivity 

 

Červen 

- ukončení celoročních projektů „Les ve škole- Lesní badatelé“  

- „Den dětí“ oslava a vycházka na zmrzlinu 

- výtvarná práce: Chobotnice, Náramek pro štěstí, Bambulíci, Moje prázdniny 

- pohybové hry: na přání dětí 

- pobyt na školním hřišti a v parku 

- stolní hry, stavebnice, volné kreslení 

- sportování v tělocvičně: hry s míči, kruhy, lany, švihadly  

- uzavření celoroční soutěže- o Krále stolních her 

- čtení knihy pro děti na pokračování 

- kulturní a sportovní aktivity 

-piknik, opékání párků, cesta za pokladem 

-poučení dětí o BOZ - před prázdninámi 

 

Vypracovala: Mecová Věra, vychovatelka 

V Dobré dne 26. 8. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Roční plán činnosti 6. oddělení ŠD při ZŠ Dobrá  
pro školní rok 2024/2025 

 

Září 

- seznámení žáků s organizací ŠD – proškolení dětí o BOZ v prostorách školy a při pobytu 

venku 

- výtvarná výchova: Moje prázdniny, Bublinkování brčkem, Podzimní koláž, Listová víla 

- pobyt na školním hřišti/zahradě: hry s míči a lany, kreslení křídou, pobyt v parku 

- pohybové hry: hra s vodními balónky, vyvolávaná, Hali-Halo, živé pexeso, skok přes lano, 

záchranka, vejce na lžíci 

- sportování v tělocvičně, překážkové dráhy 

- čtení na pokračování, kreslení a vybarvování 

- stolní hry v herně  

- zahájení celoroční soutěže: ,,O krále stolních her“ 

Říjen 

- seznámení žáků s celoročním projektem ,,Les ve škole – Zábava s vodou“ 

- výtvarná výchova: Podzimní strom z otisků prstů, Podzimní malba (tempery a vodovky), 

věnec z papírových listů, podzimní lucerničky 

- pobyt venku: na školním hřišti, nebo v parku či školní zahradě 

- pohybové hry: lovci a zvěř, přeskoč řeku, stopovaná s přírodninami, lesní překážková dráha, 

závod na stavění hrází, přetahovaná, vybíjená 

- hraní her s míči, čtení na pokračování, stolní hry, bludiště, kreslení a malování 

- návštěva tělocvičen – překážková dráha, hry s lany, míči a kruhy 

- kulturní a sportovní aktivity mimo ZŠ 

- celoroční soutěž ,,O krále stolních her“ 

Listopad 

- celoroční projekt ,,Les ve škole – Zábava s vodou“ 

- výtvarná výchova: Otisky prstů (tempera), výroba ptáčků z přírodnin, siluety stromů, 

větrník 

- pobyt venku – na školním hřišti, nebo v parku, vycházky po obci – VDO 

- pohybové hry: molekuly, kukačka, Kuba řekl, všichni proti všem, cukr – káva – limonáda, 

rybičky, panák, žabí zápasy, kroužení kolem míče + běh 

- čtení na pokračování, malování, kreslení, bludiště 

- kulturní a sportovní aktivity mimo ZŠ 

- celoroční soutěž ,,O krále stolní her“ 

Prosinec 

- celoroční projekt ,,Les ve škole – Zábava s vodou“ 

- výtvarná výchova: kreslení zmizíkem do inkoustu, sněhové vločky, Vánoční přáníčka 

- pobyt venku – v parku nebo na školním hřišti, v atriu, nebo na zahradě 

- pohybové hry: sněhová bitva, koulovaná, stavění sněhuláků, stopy ve sněhu (skok a chůze – 

dálka), sáňkování, andělíčci, živé pexeso, židličkovaná 



- čtení na pokračování, poslouchání vánočních koled + vánoční tradice – MKV, poslech 

vánočních koled 

- návštěva tělocvičen, stolní hry 

- kulturní a sportovní aktivity mimo ZŠ 

- celoroční soutěž: ,,O krále stolních her“ 

Leden 

- celoroční projekt ,,Les ve škole – Zábava s vodou“ 

- výtvarná výchova: malování zimní krajiny, zimní scéna v krabičce, malování na sklo, 

sněhuláci z papírových tácků 

- pobyt venku – na školním hřišti nebo v parku – hry s míči a švihadly 

- pohybové hry: sněhová bitva, koulovaná, Kuba řekl, židličkovaná, najdi svou botu, 

Hututututu, ledové sochy, andělská výzva 

- návštěva tělocvičen – volná hra dětí, překážková dráha 

- stolní hry, čtení na pokračování, malování a kreslení 

- kulturní a sportovní aktivity mimo ZŠ 

- kuchyňka - ,,vaření“ + pokus – MV 

- celoroční soutěž ,,O krále stolních her“ 

Únor 

- celoroční projekt ,,Les ve škole – Zábava s vodou“ 

- výtvarná výchova: frotáž z kůry, Valentýnka, mapa řeky Morávky, kreslení na hudbu 

- pobyt venku – v parku nebo na školním hřišti či zahradě 

- pohybové hry: závody (běžecká abeceda), člunkový běh, sochy, ninja, plný košík ovoce, živé 

pexeso 

- stolní hry, čtení na pokračování, kreslení a malování, bludiště 

- návštěva tělocvičen – prolézačky 

- kulturní a sportovní aktivity mimo ZŠ 

- celoroční soutěž ,,O krále stolních her“ 

Březen 

- celoroční projekt ,,Les ve škole – Zábava s vodou‘“ 

- výtvarná výchova: přání k MDŽ, chlupatý pavouk, zasazení trávy, létající netopýr 

- pobyt venku: vycházka k řece – EV, pobyt v lese 

- pohybové hry: zrcadlový tanec, skupinová hry ,,Twister“, tanec s balónkem, fotbal, poznej 

kdo jsem, chodí pešek, všechno lítá co… 

- návštěva tělocvičen, překážkové dráhy, hry s míči 

- čtení na pokračování, stolní hry 

- kulturní a sportovní aktivity mimo ZŠ 

- celoroční soutěž ,,O krále stolních her“ 

Duben 

- celoroční projekt ,,Les ve škole – Zábava s vodou“ 

- výtvarná výchova: zajíc v květináči, origami motýl, zeleninové tiskátka, jarní duhové 

náramky, květinové čelenky 

- pobyt venku – na školním hřišti, nebo v parku, hry s lany 



- pohybové hry: hod na kruh, lov na vajíčka, jméno – město – zvíře – věc, chůze po lávce, 

židličkovaná 

- stolní hry, čtení na pokračování, malování a kreslení, bludiště a osmisměrky 

- návštěva tělocvičen 

- kulturní a sportovní aktivity mimo ZŠ 

- celoroční soutěž ,,O krále stolních her“ 

 

Květen 

- celoroční projekt ,,Les ve škole – Zábava s vodou“ 

- výtvarná výchova: květinová výzdoba, přání ke dni matek, duha, herbář 

- pobyt venku – na školním hřišti nebo v parku či v atriu, vycházky po obci 

- pohybové hry: květinová honička, barevný kolotoč, skákající žabky, Kuba řekl, na honěnou, 

vyvolávaná, živé pexeso, lov na poklad 

- návštěva tělocvičen – hry s lany a míči, překážkové dráhy 

- stolní hry, čtení na pokračování, kreslení a malování, osmisměrky, sudoku 

- družinová olympiáda – OSV 

- kulturní a sportovní aktivity mimo ZŠ 

- celoroční soutěž ,,O krále stolních her“ 

 

Červen 

- ukončení celoročního projetu ,,Les ve škole – Zábava s vodou“ 

- výtvarná výchova: mraky s kapkami, kreslení u řeky, malování na obličej, lodičky na vodu 

- pobyt venku : v atriu nebo na školním hřišti či v lese, procházka na zmrzlinu 

- pohybové hry: hry na přání dětí, opékání párků, šipkovaná, hledání pokladu 

- návštěva tělocvičen, čtení na pokračování, stolní hry 

- kulturní a sportovní aktivity mimo ZŠ 

- ukončení celoroční soutěže ,,O krále stolních her“ 

 

Napsala: Rainochová Kristýna                                    Datum: 25.08.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


